
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ:83.211.391/0001-10 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
 

Às  11:00 do dia 09 de Março de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e 
documentação, cujo objeto é Contratação de serviço de fornecimento de alimentação para servidores, assessores, 
prestadores de serviços, palestrantes e autoridades municipais de São Domingos do Araguaia a ser servido/fornecido 
quando da realização de eventos tais como: audiências publicas, realização de cursos de capacitação, e/ou quando da 
necessidade de ultrapassar o horário normal de expediente e, os servidores precisarem almoçar nas dependências do 
estabelecimento de trabalho. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os 
aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 
 
Participaram deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante: 
 
ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME................ 18.422.025/0001-49 
ALEX SOARES DE LIMA                                     C.P.F. nº 004.969.761-76 
 
Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 
 
 Item: 00001 - REFEIÇÃO EM MARMITEX ("QUENTINHA")                                 
              Quantidade: 6.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com 
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances. 
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a) 
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO 
              UNITÁRIO.                                                          
                                                                                 
Prop. Base    ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇ R$            15,000 *    
                                                                                 
                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                              
                                                                                 
Rodada:    1  ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇ  R$             14,500    
                                                                                 
Habilitação   ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, Data: 09/03/2015 às 
               11:16:03                                                          
                                                                                 
Dec.vencedor  ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, Data: 09/03/2015 às 
               11:16:08                                                          
                                                                                 
Após ser definido  o menor preço unitário, cotado pela empresa ALEXSANDRA SOARES 
LIMA COMERCIO E  SERVIÇOS-ME.  Considerando  que  ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o   Pregoeiro   adjudicou   o  item  00001  à  licitante 
ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME em 09/03/2015 às 11:21:57.         
                                                                                 
-----------------------------------------------------------------------------    
Item: 00002 - REFEIÇÃO SELF-SERVICE POR PESO                                     
              Quantidade: 4.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
       
                                                                           
Prop. Base    ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇ R$            25,000 *    
                                                                                 
                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                              
                                                                                 
                                                                                 
Habilitação   ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, Data: 09/03/2015 às 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ:83.211.391/0001-10 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

               11:17:57                                                          
                                                                                 
Dec.vencedor  ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, Data: 09/03/2015 às 
               11:18:08                                                          
                                                                                 
Após ser definido  o menor preço unitário, cotado pela empresa ALEXSANDRA SOARES 
LIMA COMERCIO E  SERVIÇOS-ME.  Considerando  que  ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o   Pregoeiro   adjudicou   o  item  00002  à  licitante 
ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME em 09/03/2015 às 11:21:57.         
                                                                                 
-----------------------------------------------------------------------------    
Item: 00003 - REFEIÇÃO "A LA CARTE"                                              
              Quantidade: 2.700,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
                                                                                      
Prop. Base    ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇ R$            15,000 *    
                                                                                 
                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                              
                                                                                
                                                                                
Habilitação   ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, Data: 09/03/2015 às 
               11:20:02                                                          
                                                                                 
Dec.vencedor  ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, Data: 09/03/2015 às 
               11:20:07  
                                                    
Após verificado   os   documentos  de  habilitação  da referida empresa foi declarada 
HABILITADA para o certame. 
 
   
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes 
presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 
 
 
                       PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO                            
                                                                              
   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA 
     
                                                                              
Pregoeiro    RONIS DA SILVA AMORIM                       __________________  
 
 
                                                                              
Equipe de Apoio LUCIMAR DA ROCHA LIMA                     __________________ 
 
 
 
Equipe de Apoio FURTUNATO BARROS NETO                     __________________ 
 
 
 
 
              PARTICIPANTE DO CERTAME                         ASSINATURA       
 
                                                                              
  ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME          _______________________ 
                                                                           
  


		2015-03-09T14:55:20-0300
	ALEXSANDRA SOARES LIMA COMERCIO E SERVICOS ME:18422025000149


		2015-03-09T14:56:40-0300
	RONIS DA SILVA AMORIM:82361860244


		2015-03-09T14:57:18-0300
	LUCIMAR DA ROCHA LIMA:67577644234




